
Městys Svatava 

ČSA 277 

357 03  Svatava 

 

 

 

 

Žádost o pronájem bytové jednotky ve vlastnictví městyse Svatava 
 

1. Žadatel 
 

Jméno, příjmení, titul: 
 

Datum narození:  
 

Trvalé bydliště:                    
 

Stav: 
 

Ostatní údaje (telefon, e-mail): 
 

Zaměstnavatel: 
 

Pracovní zařazení: 

 

Charakteristika současného bydlení (zaškrtněte): 
 

u rodinných příslušníků  
 

pronájem bytu 

 

Údaje o předešlém nebo stávajícím pronajímateli bytu / ubytovateli: 
 

Jméno, příjmení / obchodní název: 
 

Adresa bytu: 

 

Potvrzení pronajímatele / ubyvatele o řádném hrazení nájemného (úhrad za ubytování) a dodržování nájemní 

smlouvy: 
 

 

 
 

2. Manžel/ka, partner/ka, který/á by pronajatý byt užíval/a: 
 

Jméno, příjmení, titul: 
 

Datum narození:  
 

Trvalé bydliště:                    
 

Stav: 
 

Ostatní údaje (telefon, e-mail): 
 

Zaměstnavatel: 
 

Pracovní zařazení: 

 

Charakteristika současného bydlení (zaškrtněte): 
 

u rodinných příslušníků  
 

pronájem bytu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o předešlém nebo stávajícím pronajímateli bytu / ubytovateli: 
 

Jméno, příjmení / obchodní název: 
 

Adresa bytu: 

 

Potvrzení pronajímatele / ubyvatele o řádném hrazení nájemného (úhrad za ubytování) a dodržování nájemní 

smlouvy: 
 

 

 

Žadatelé pod bodem 1 a 2 žádají o společný nájem bytu (zaškrtněte): 
 

ANO  
 

NE, pouze žadatel v bodě 1 

 

3. Další osoby, které budou pronajatou bytovou jednotku užívat: 
 

Jméno, příjmení, titul: 
 

Datum narození:  
 

Trvalé bydliště:                    
 

Vztah k žadateli: 
 

 
 

Jméno, příjmení, titul: 
 

Datum narození:  
 

Trvalé bydliště:                    
 

Vztah k žadateli: 
 

 
 

Jméno, příjmení, titul: 
 

Datum narození:  
 

Trvalé bydliště:                    
 

Vztah k žadateli: 
 

 
 

Jméno, příjmení, titul: 
 

Datum narození:  
 

Trvalé bydliště:                    
 

Vztah k žadateli: 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

Podpisem této žádosti prohlašuji, že jsem se seznámil/a s prohlášením o ochraně soukromí, a na základě 

toho souhlasím s tím, aby správce, kterým je městys Svatava, IČO 00573141, se sídlem ČSA 277, 357 03 

Svatava, zpracovával mé osobní údaje za účelem zpracování podané žádosti o pronájem bytové jednotky 

v majetku městyse Svatava, popř. následnému uzavření nájemní smlouvy. 

 

Žadatel/é tímto dále výslovně a čestně prohlašuje/í následující: 

a) Bere na vědomí a dává souhlas s tím, že v případě uzavření nájemní smlouvy, mohou být osobní 

údaje v rozsahu jméno, příjmení a adresa a údaje o předmětu pronájmu zveřejněný na úřední desce 

nebo webových stránkách správce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) Čestně prohlašuje, že veškeré jím uvedené údaje v této žádosti jsou pravdivé a přesné a zároveň je 

srozuměn s povinností hlásit jakoukoliv jejich změnu, a to nejpozději do 10 dnů. Bere na vědomí, že 

uvedení nepravdivých údajů je důvodem pro vyřazení této žádosti, v případě uzavření nájemní 

smlouvy pro výpověď z nájmu bytu. 

c) Bere na vědomí, že tato žádost není právně závazná, tzn., že Městys Svatava není povinný 

s žadatelem/li uzavřít nájemní smlouvu a uchazeč tudíž není oprávněn se domáhat uzavření jakékoliv 

nájemní smlouvy. 

d) Výslovně prohlašuje, že je srozuměn se Směrnicí č. 3/2020 „Zásady pro pronájem bytů ve vlastnictví 

městyse Svatava“ včetně podmínek pro úhradu a nakládání se složenou jistinou. 

e) Prohlašuje, že není dlužníkem po době splatnosti ve vztahu k městysi Svatava a není evidován jako 

dlužník po době splatnosti ve veřejně přístupných registrech dlužníků. 

f) Prohlašuji, že jsem nebyl/a v minulosti a nejsem ani v současnosti veden/a v registru přestupků 

městyse Svatava. 

g) Prohlašuji, že jsem nebyl/a v minulosti ani nejsem v současnosti nájemcem jiného bytu, ze kterého 

jsem dostal/a výpověď z důvodů neplacení nájemného nebo hrubého porušování nájemní smlouvy. 

h) Prohlašuji, že nemám k datu podání žádosti o přidělení bytu pro příjmově vymezené osoby 

vlastnické právo nebo spoluvlastnické a jemu obdobné právo k bytu ani k bytovému nebo rodinnému 

domu. Tuto podmínku splňují i další členové domácnosti, kteří budou v bytě bydlet. 

i) Současně v souvislosti s touto žádostí dává oprávnění pracovníkům městyse k ověření předložených 

dokumentů. 

 

 

Ve Svatavě dne   

 

Podpis/y žadatele/ů  

 

Podpis/y osoby/osob uvedených v žádosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolu s žádostí je NUTNO DOLOŽIT: 

1. Doklad o zdroji příjmů žadatele (platná pracovní smlouva, dohoda o provedení práce, výměr 

důchodu, potvrzení o výši vyplacených dávek z Úřadu práce ČR – týká se i přídavku na dítě, 

výživného apod.) který nesmí být v platnosti kratší dobu, než je období posledních šest měsíců před 

podáním přihlášky. 

2. Doklady prokazující výši současného příjmu (daňové přiznání, potvrzení zaměstnavatele, výplatní 

pásky, i u manželů/registrovaných partnerů, případně jiných osob, které budou s žadatelem tvořit 

nájemcovu domácnost ve smyslu § 2272 Občanského zákoníku. 

3. Kopii poslední předchozí nájemní či ubytovací smlouvy. 

4. Výpis z katastru nemovitostí pro každou zletilou osobu (evidence práv pro osobu). 

 

 

 


